animaduertere in apostatas bello, licet certe bello defendere ecclesiā quam uolet princeps aliquis barbarus bello à uera religione ad falsam abstrahere. Iosue uoluit Rubenitas cum socijs debellare propter erectam aram contra uerbum Dei. Iudas Machabæus pugnat pro populo Dei contra gentes & milites regis Antiochi, cui animo sedebat religionem Iudaicam, quæ tum uera erat conculecare, gentiliā autem superstitionem obrudere omnibus. Ita à Paulo laudantur duces qui per fidem incursions auerterunt exterorum. Ac Paulus ipse bellum gessit in Cypro contra Elymam pseudoprophetam quem & cæcitate percusserit. Rationem subiungit ex religionis obsecrantiā peccatum, Nō desinis subuertere uias domini rectas &c. Acto. 13. Eisdem Paulo insidianur uiri quadraginta, qui arbitrabātur Paulo debellato & extincto, bonam euangelicæ prædicationis partem esse extinctam, & Iudaicam (quæ tamen falsa erat) religionē assertam. Atqui Paulus hic non est segnis, nec obuerit alteram maxillā, sed sollicite & suppliciter postulat assertionem & defensionem: et postulat Si ab ethnicis stulat quidem illam non à Christiano magistratu, cum nondū esset, cīs postulat sed à Centurione Romano: neque uel uerbo reclamabat dū ille dele= magis pos*etis* & quasi in aciē dispositis peditibus quadringentis & equitibus stulasset à septuaginta deduceret ipsum ex urbe Hierosolymorum Antipatrida Christianie usque. Sic aut seruabatur electionis uas Paulus armata Romanorū tri*si* tum fuis*litum* manu. De Armenijs uim à Maximino Imp. sustinentibus hæc sent. scripta reliquit Eusebius Ecclef. hist. lib. 9. cap. 8. Armenianorum gens olim & utilissima & amicissima populo Rom. dū à Cæs. Maximo Christianę religionis ritum (cui deuotissime uniuersa dedita est) in idolorū cultum mutare cogeretur, et dæmones uenerari pro Deo, inimici pro amicis et pro socijs aduersari effecti, manu se aduersum nepharia eius edicta defendere parant ac spōte bella inferūt, & eum uehementer & acriter urgēt. Hęc ille. Proinde licet magistratui suos subditos defendere cōtra idololatras & armis uerā assertere religionē. Huic cōfinis est alia causa. Vel em̄ irruit barbarus hostis alique in tuæ fidei creditos ciues, lacerat hos & grassatur ceu in grege lopus crude^{lissime}: cū tamen tu non modo non prouocaris illos iniurijs prior, sed & pacis cōditiones obtuleris æquas. In huiusmodi causa iubetur magistratus leonis instar profilire & tueri suos contra apertā uim & contra truculētos latrones. Exemplū præbet Moses pugnans contra reges Amorreorum Aradeum, Seonem & Ogē. Exemplū præbet rex Iosaphat pugnans contra Ammonitas & incolas montis Seir. Exemplū præbet David quoque bellum propellens sibi illatū à Syris. Vel suppetias fert magistratus confederatis (fœderis enim cū ui^e